                                                                                                                                         Osielsko, 27.10.2020 r. 
                                                                                                                               WYKONAWCY

                                                                                                                                  /wszyscy/







         
dotyczy:  przetargu nieograniczonego na objęcie ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialności cywilnej oraz mienia GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH, W TYM URZĘDU GMINY OSIELSKO w okresie od 01.12.2020 r.,  do 30.11.2023 r.
W odpowiedzi na zapytanie Wykonawców z dnia 21.10.2020r., 22.10.2020r., 26.10.2020r. Zamawiający przekazujemy poniżej następujące informacje:

PYTANIE 1. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje wysypiska / składowiska odpadów a także sortownie, spalarnie lub inne budynki w których prowadzona jest działalność związana z utylizowaniem lub przetwarzaniem odpadów.

ODPOWIEDŹ 1 Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje wysypiska / składowiska odpadów a także sortowni, spalarni. W budynkach które są przedmiotem ubezpieczenia nie jest prowadzona działalność związana z utylizowaniem lub przetwarzaniem odpadów.

PYTANIE 2. Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia nie występują pustostany, budynki wyłączone z eksploatacji, a jeżeli występują to prosimy o podanie: przyczyny wyłączenia budynków / budowli z eksploatacji, na jaki okres czasowy będą wyłączone, lokalizacji, adresu, sumy ubezpieczenia.
ODPOWIEDŹ 2. Zamawiający potwierdza, że w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia nie występują pustostany, budynki wyłączone z eksploatacji.

PYTANIE 3. Prosimy o odpowiedz, czy wśród przedmiotów ubezpieczenia znajdują się instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacje solarne) / instalacje fotowoitaiczne, zainstalowane na budynkach prywatnych mieszkańców gminy, jeżeli tak to prosimy o przesłanie poniższych informacji: 

- łączna ilość, oraz suma ubezpieczenia w/w instalacji zamontowanych na budynkach prywatnych,

- rodzaj instalacji - czy są to instalacje solarne (do podgrzewania wody), czy instalacje fotowoltaiczne (do produkcji prądu),
- czy instalacje są nowe, czy używane, a jeżeli używane - czy są serwisowane,

- czy występowały szkody z tych instalacji - jeżeli tak, ile szkód wystąpiło w ciągu roku wraz z opisem szkód. 

ODPOWIEDŹ 3. Zamawiający potwierdza, że wśród przedmiotów ubezpieczenia znajdują się instalacje fotowoitaiczne, które są zainstalowane na budynkach prywatnych mieszkańców gminy: łączna ilość 9 szt., wartość wszystkich instalacji - 202.443,65 zł. Instalacje są nowe, serwisowane,  brak szkód od chwili montażu. 

PYTANIE 4. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny zakupiony w ramach zdalnego nauczana. Jeśli tak to prosimy o podanie łącznej wartości sprzętu elektronicznego.

ODPOWIEDŹ 4. Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny zakupiony w ramach zdalnego nauczana o łącznej wartości  – 131.523,38 zł.
PYTANIE 5. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia nie obejmuje OC z tytułu zarządzania zasobami nieruchomości komunalnych. 

ODPOWIEDŹ 5. Zamawiający potwierdza że zakres ochrony ubezpieczenia obejmuje OC z tytułu zarządzania zasobami nieruchomości komunalnych. 

PYTANIE 6. Prosimy o podanie informacji, czy Zamawiający składuje paliwo w zbiornikach jeżeli tak to jakich, gdzie usytuowanych na stałe z podaniem lokalizacji (czy pod ziemią, czy w budynkach itp.), jakiej pojemności, czy ilości paliwa oraz jakie paliwo jest składowane.
ODPOWIEDŹ 6. Zamawiający nie składuje żadnych paliw, w tym nie składuje paliw w zbiornikach.

PYTANIE 7. Prosimy o podanie ile imprez nie mających charakteru imprezy masowej przewiduje Zamawiający w okresie ubezpieczenia. 

ODPOWIEDŹ 7. Zamawiający organizuje około 26 Imprez w okresie 12 miesięcy, które mają bardzo różny charakter. Jeżeli jest to impreza  masowa zgodnie z ustawą, Zamawiający dodatkowo wykupuje obowiązkowe ubezpieczenie. 
PYTANIE 8. Czy obiektach należących do Gminy w ciągu ostatnich 20 lat miały miejsce szkody spowodowane powodzią lub lokalnymi podtopieniami? Jeśli tak, prosimy o informację które lokalizacje zostały dotknięte powodzią oraz prosimy o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań. 
ODPOWIEDŹ 8. Zamawiający informuje, że w obiektach należących do Gminy w ciągu ostatnich 20 lat nie miały miejsca szkody spowodowane powodzią lub lokalnymi podtopieniami. 

PYTANIE 9. Czy zgłoszone do ubezpieczenia mienie znajduje się na terenie, gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych. Prosimy o  podanie wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.
ODPOWIEDŹ 9. Zamawiający informuje, że nie jest zgłoszone do ubezpieczenia mienie znajduje się na terenie, gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych. 

PYTANIE 10. Prosimy o potwierdzenie że zakresem ubezpieczenia kradzieży zwykłej nie są objęte poniższe szkody:
- niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe
- braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi
- szkody wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego   ubezpieczającego,
- szkody w gotówce i jej substytutach,
ODPOWIEDŹ  10. Zamawiający potwierdza,  że zakresem ubezpieczenia kradzieży zwykłej nie są objęte poniższe szkody:

- niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe

- braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi

- szkody wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego   ubezpieczającego.

PYTANIE 11. Prosimy o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników,
ODPOWIEDŹ  11. Zamawiający potwierdza, iż  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

PYTANIE 12. Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS,
ODPOWIEDŹ 12. Zamawiający potwierdza, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS. 

PYTANIE 13. Prosimy o potwierdzenie, że  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.
ODPOWIEDŹ  13. Zamawiający potwierdza, że  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych /epidemiologicznych.
PYTANIE 14. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.
ODPOWIEDŹ 14. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.

PYTANIE 15. Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?
ODPOWIEDŹ 15. Ubezpieczający/Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 

PYTANIE 16. Czy Zamawiający przestrzega postanowień ustawy o ochronie ppoż., a przeglądy i konserwacja mienia zgłoszonego do ubezpieczenia odbywają się zgodnie z prawem.

ODPOWIEDŹ 16. Zamawiający przestrzega postanowień ustawy o ochronie ppoż., a przeglądy i konserwacja mienia zgłoszonego do ubezpieczenia odbywają się zgodnie z prawem.

PYTANIE 17 Czy przedmiotem ubezpieczenia od zdarzeń losowych są mosty i drogi, jeśli tak to czy Zamawiający posiada protokoły okresowej kontroli rocznej.

ODPOWIEDŹ 17. Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia od zdarzeń losowych są mosty i drogi. Zamawiający posiada protokoły okresowej kontroli.
PYTANIE 18. Czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, jeśli tak -  
a. od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
b. czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
c. jak są magazynowane:
c-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
c-2/ odpady elektryczne i elektroniczne,
d. czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
e. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,
f. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
g. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
ODPOWIEDŹ 18. Zamawiający informuje, że na terenie gminy występuje wysypisko w stanie likwidacji. PSZOK znajduje się na terenie Gminnego Zakładu Komunalnego, który osobno się ubezpiecza.
PYTANIE 19. Czy w latach: 1997 i 2010 wystąpiły szkody spowodowane powodzią. 
ODPOWIEDŹ 19. Zamawiający informuje, że w latach: 1997 i 2010 nie wystąpiły szkody spowodowane powodzią. 

 
PYTANIE 20. PML – prosimy podać lokalizacje. 
ODPOWIEDŹ 20. Zamawiający informuje, że najwyższa wartość ubezpieczenia (PML) dotyczy lokalizacji przy ul. Centralnej 6, Osielsko, gdzie wartość nieruchomości wynosi 3 001 856,00 zł.
 

PYTANIE 21. Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami,

ODPOWIEDŹ 21. Zamawiający informuje, że w ostatnich trzech latach nie wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami,
PYTANIE 22. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe.
ODPOWIEDŹ 22. Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe.

PYTANIE 23. Czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty.

ODPOWIEDŹ 23. Zamawiający informuje, że szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty.Obowiązek powyższy wynika z § 9 ust. 3 Rozp. MENiS z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach.
 
PYTANIE 24. Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzęt OZE** tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/),

ODPOWIEDŹ 24. Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzęt OZE** tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/),

PYTANIE 25. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami czystych strat finansowych,
ODPOWIEDŹ 25. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu ubezpieczenia OC. Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zdefiniowany w załączniku nr 1 do Generalnej Umowy Ubezpieczenia (załącznik nr 9 do SIWZ) w punkcie 48, został wprowadzony co do zasady w związku z tym, że Gmina jest właścicielem dróg, przy czym za zarządzanie, administrowanie oraz utrzymanie dróg należących do gminy Osielsko, odpowiada Gminny Zakład Komunalny, który posiada stosowne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.
PYTANIE 26. Jeżeli do ubezpieczenia zgłoszono linie przesyłowe/energetyczne prosimy o wyznaczenie odległości do 750 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt / ochrona ubezpieczeniowa/
ODPOWIEDŹ 26. Zamawiający informuje, ze do ubezpieczenia nie  zgłoszono linii przesyłowych/energetycznych. 

PYTANIE 27. Czy gmina będzie wypełniać wszystkie wymogi bezpieczeństwa i wytyczne GIS w prowadzonych przez siebie placówkach (nie muszą to być tylko przedszkola i żłobki ale także szkoły, DPS czy inne gminne placówki), jakie środki bezpieczeństwa stosuje i zamierza stosować, jakie ma procedury postępowania w przypadku ustalenia, że ktoś z pracowników, czy podopiecznych okazał się być chory albo jest ryzyko, że jest chory itp. 

ODPOWIEDŹ  27. Zamawiający informuje, że gmina będzie wypełniać wszystkie wymogi bezpieczeństwa i wytyczne GIS w prowadzonych przez siebie placówkach.
PYTANIE 28. Wnioskujemy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich trzech lat w porównaniu do wnioskowanego / franszyz, udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia/ .
ODPOWIEDŹ 28. Zamawiający informuje, że Program zaproponowany na lata 2020 - 2023, jest tożsamy z Programem obowiązującym w okresie 2017 - 2020.

PYTANIE 29. Prosimy o potwierdzenie, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych/ wodnych, motocyklowych, samochodowych/ i innych ekstremalnych.

ODPOWIEDŹ 29. Zamawiający potwierdza, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych/ wodnych, motocyklowych, samochodowych/ i innych ekstremalnych.

PYTANIE 30. Prosimy o zmniejszenie limitu dla katastrofy budowlanej do 2.000.000,00 zl.
ODPOWIEDŹ 30. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu. 
WNIOSEK: Uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 04.11.2020 r.- wniosek nr 1, i do dnia 03.11.2020 r., - wniosek nr 2. 
Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 04.11.2020 roku. 

